
Wijziging Tijdelijke subsidieregeling ondersteuning
capaciteitsuitbreiding kinderopvang

Regeling van de Staatssecretaris van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van
16 mei 2008, nr. WJZ-2008/15655
(2668), tot wijziging van de Tijdelijke
subsidieregeling ondersteuning capaci-
teitsuitbreiding kinderopvang

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap,
Gelet op de artikelen 2 en 4 van de Wet
overige OCW-subsidies;

Besluit:

Artikel I
De Tijdelijke subsidieregeling onder-
steuning capaciteitsuitbreiding kinderop-
vang wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 3, eerste lid, wordt ‘31 mei
2008’ vervangen door: 16 juni 2008.

B
In artikel 6 wordt ‘16 juni 2008’ vervan-
gen door: 1 juli 2008.

C
In artikel 7, eerste lid, wordt ‘1 augustus
2008’ vervangen door: 11 augustus 2008.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
S.A.M. Dijksma.

Toelichting

Op 16 mei 2008 is de Tijdelijke subsi-
dieregeling ondersteuning capaciteitsuit-
breiding kinderopvang in de Staatscou-
rant gepubliceerd.
   De subsidieregeling heeft tot doel om
een tijdelijke organisatie in het leven te
roepen die op praktische en oplossings-
gerichte wijze kinderopvangorganisa-
ties, scholen en gemeenten waar moge-
lijk ondersteuning biedt bij het realise-
ren van meer capaciteit in de

kinderopvang. De subsidieregeling biedt
daartoe een bijdrage in de kosten. De
regeling is op 18 mei 2008 in werking
getreden.
   Omdat de publicatie van deze regeling
in de Staatscourant meer tijd heeft
gevergd dan was voorzien, is de daarin
vervatte termijn waarbinnen de subsidie-
aanvraag uiterlijk moet zijn ingediend
bij de minister, te weten 31 mei 2008,
zodanig kort geworden, dat deze niet
meer als redelijk wordt beschouwd voor
potentiële subsidieaanvragers.
   In verband daarmee is besloten de aan-
vraagtermijn (artikel 3) en de daarmee
verband houdende beslistermijn op de
aanvraag (artikel 6) alsmede de termijn
voor het indienen van het zogenoemde
projectplan (artikel 7) circa twee weken
te verschuiven. De onderhavige regeling
strekt daartoe.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
S.A.M. Dijksma.

OCW

Uit: Staatscourant 5 juni 2008, nr. 106 / pag. 12 1


